РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУЛЯПИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 августа 2023 года                                                                               № 36
О проведении торгов на право заключения договора аренды   имущества, включенного в перечень имущества Дуляпинского сельского поселения, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру их поддержки, а также физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Федеральным законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", постановлением администрации Дуляпинского сельского поселения от 24.12.2018 №79              «О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества Дуляпинского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), о порядке и условиях предоставления в аренду имущества включенного в перечень»,  Решением Совета Дуляпинского сельского поселения от 26.12.2016 №71 «Об утверждении перечня имущества Дуляпинского сельского поселения, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру их поддержки» (в действующей редакции), Уставом Фурмановского муниципального района

 п о с т а н о в л я е т:

         1. Провести торги на право заключения договора аренды имущества, включенного в перечень имущества Дуляпинского сельского поселения, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру их поддержки, а также физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход:

         1.1.  Встроенное помещение №24, 26, 32, 33, 34, 35 на поэтажном плане, расположенное на 1 этаже здания, находящегося по адресу: Фурмановский район, с. Дуляпино, ул. Советская, д. 7, площадью 88,5 кв.м, установить целевое назначение Объекта – для размещения магазина.

2. Установить, что:

2.1. Предметом торгов является право заключения договора аренды  имущества.

       2.2. Участниками аукциона на право заключения договора аренды  имущества Фурмановского муниципального района, указанного в п.1.1. настоящего постановления, могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, а также физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

2.3. Срок договора аренды – 5 (пять) лет с момента заключения договора.

2.4. Форма торгов:

Аукцион с открытой формой подачи предложений о цене предмета торгов, открытый по составу участников.

         2.5. Начальная цена предмета торгов – величина годовой арендной платы за Объект. Начальная цена предмета торгов рассчитана в соответствии с отчетом независимого оценщика в порядке, установленном действующим законодательством об оценочной деятельности в Российской Федерации и составляет:

        2.5.1. Начальная цена предмета торгов на право заключения договора аренды встроенного помещения №24, 26, 32, 33, 34, 35 на поэтажном плане, расположенного на 1 этаже здания, находящегося по адресу: Фурмановский район, с. Дуляпино, ул. Советская, д. 7, площадью 88,5 кв.м – без НДС составляет 159 025,70 (сто пятьдесят девять тысяч двадцать пять) рублей 70 копеек, НДС составляет  31 805,14 (тридцать одна тысяча восемьсот пять) рублей 14 копеек, с учетом НДС арендная плата составляет 190 830,84 (сто девяносто тысяч восемьсот тридцать) рубля 84 копейки.

           2.6. Арендная плата за пользование имуществом, включенном в Перечень, вносится в следующем порядке:

 в первый год аренды - 40 процентов размера арендной платы;

 во второй год аренды - 60 процентов размера арендной платы;

 в третий год аренды - 80 процентов размера арендной платы;

 в четвертый год аренды и далее - 100 процентов размера арендной платы.

2.7.Организатор торгов – администрация Дуляпинского сельского поселения.

3. Создать аукционную комиссию в составе:

В.В. Демин  - глава администрации Дуляпинского сельского поселения Фурмановского муниципального района - председатель аукционной комиссии;

Е.С. Фролова – заместитель главы администрации Дуляпинского сельского поселения Фурмановского муниципального района – заместитель председателя аукционной комиссии

Члены комиссии:

Ю.С. Шемякина  – главный бухгалтер администрации Дуляпинского сельского поселения Фурмановского муниципального района;

Н.В. Щепалова – заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Фурмановского муниципального района (по согласованию).

Секретарь комиссии:

А.К. Шкарова – старший инспектор администрации Дуляпинского сельского поселения Фурмановского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Глава Дуляпинского
сельского поселения
	   В.В. Демин